1

证券代码：000338            证券简称：潍柴动力          公告编号：2022-025

潍柴动力股份有限公司

关于收到《经营者集中反垄断审查同意撤回申报通知书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

潍柴动力股份有限公司（下称“公司”或“潍柴动力”）因收购潍柴雷沃

重工股份有限公司（下称“潍柴雷沃”）约 22.69%股份一事（下称“本次交易”），

于 2022 年 4 月 19 日向国家市场监督管理总局提交了《经营者集中反垄断审查

申报书》及附件等材料。

经与国家市场监督管理总局沟通，由于本次交易前后潍柴雷沃的实际控制

人并未发生变化，属于同一控制下的重组，不适用反垄断法项下经营者集中情

形的相关规定，公司于 2022 年 5 月 6 日向国家市场监督管理总局提交《撤回经

营者集中反垄断申报材料申请书》。2022 年 5 月 7 日，公司收到国家市场监督

管理总局出具的《经营者集中反垄断审查同意撤回申报通知书》（反执二审查

[2022]544 号），同意撤回潍柴动力收购潍柴雷沃股份案经营者集中申报的申请。

公司将根据本次交易的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

潍柴动力股份有限公司董事会

2022 年 5 月 10 日